UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA ÁGUAS - ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE – PPGBEES

Resultado da Segunda Etapa

Avaliação de conhecimentos e do Currículo Lattes comprovado
EDITAL 001/2020 – PPGBEES – UFOPA

__________________________________________________________________________

A Comissão de Seleção e Admissão do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade (PPGBEES)
torna público o presente resultado referente à Segunda Etapa (avaliação de conhecimentos e do
currículo lattes comprovado) do Processo de Seleção e Admissão para o Semestre Letivo de 2020, 2º
Período, destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas no curso de Mestrado em
Biodiversidade oferecido pela Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), nos termos do
Estatuto e Regimento Geral/UFOPA e mediante as condições do Edital 001/2020 do PPGBEES/UFOPA.

Candidato Inscrição Situação Projeto Currículo
Nota da

Segunda Etapa

ADRIANE NUNES FARIAS 4383 Classificado(a) 6.3 3.6 9.9

ANA CAROLINE LEAL NASCIMENTO 4408 Classificado(a) 6.8 7.8 14.6

ANDRÉA COELI GOMES DE LUCENA COSTA 4394 Classificado(a) 8.0 1.2 9.2

CARLA TAINÁ SEIXAS PASSOS 4369 Classificado(a) 6.1 3.7 9.8

CLARISSE DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUZA 4387 Classificado(a) 9.2 4 13.2

DÉBORA DOS SANTOS PEREIRA 4378 Classificado(a) 7.3 1.8 9.1

DEIBSON PEREIRA BELO 4377 Classificado(a) 8.8 16.5 25.3

ELVIS SANTOS LEONARDO 4368 Classificado(a) 8.2 8.6 16.8

FRANCISCA BEATRIZ ARAÚJO 4399 Classificado(a) 7.9 8.6 16.5

GLAWBER OLIVEIRA DE ALFAIA 4412 Classificado(a) 6.6 1.5 8.1

KELVES CÉSAR ARRUDA DA SILVA 4393 Classificado(a) 6.1 6.2 12.3

KLEYTON KLEBER DOS SANTOS CORRÊA 4395 Classificado(a) 8.2 3.6 11.8

MARIANNA RIGONI RODRIGUES 4388 Classificado(a) 8.4 6.4 14.8

MATHEUS BENTO MEDEIROS 4365 Classificado(a) 9.4 5.2 14.6

ROBERTA FERREIRA ABECASSIS 4373 Classificado(a) 8.3 3.7 12.0

DARLIENE ARAÚJO PRATA 4406 Eliminado * - - -

EVERTON CRUZ DA SILVA 4391 Eliminado * - - -

KILSIANE DA COSTA CORRÊA 4367 Eliminado * - - -

ADIL OLINDA DA CONCEIÇÃO SILVA 4413 Eliminado ** 1.5 - -

ANDRESSA JAQUELINE VIANA DE SOUZA 4398 Eliminado ** 5.7 - -

CLAUDIA SOUSA CHAVES 4385 Eliminado ** 5.0 - -

Campus Tapajós – Santarém-PA
Rua Vera Paz, s/n, Bairro: Salé - CEP: 68035-110

e-mail: amortati@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA ÁGUAS - ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE – PPGBEES

FÁBIO FERREIRA 4402 Eliminado ** 4.5 - -

JAKELINE ANDRADE DE SOUZA 4403 Eliminado ** 5.8 - -

LEANDRO DE SOUSA NASCIMENTO 4401 Eliminado ** 5.0 - -

MARIA MARGARETE DE SOUSA BATISTA 4392 Eliminado ** 5.0 - -

MARIENE SILVA RIBEIRO 4410 Eliminado ** 4.9 - -

OSMAIKON LISBOA LOBATO 4409 Eliminado ** 5.1 - -

RONALDO ALAGOAS DA SILVA 4386 Eliminado ** 4.3 - -

SUELEN DA SILVA SOUSA 4371 Eliminado ** 5.1 - -

VERENA SANTOS DE SOUSA 4411 Eliminado ** 5.3 - -

RODRIGO ALEX ALVES DOS SANTOS 4364 Eliminado *** - - -

* Candidato eliminado por apresentar projeto de avaliação não elaborado pelo próprio candidato conforme itens

4.5.2 e 8.2 do Edital 001/2020 do PPGBEES.
** Candidato eliminado por nota média da avaliação de conhecimentos menor do que 6,0 conforme item 4.5.2 do

Edital 001/2020 do PPGBEES.
*** Candidato eliminado por apresentar projeto não adequado às linhas de pesquisa do programa conforme item

4.5.2 do Edital 001/2020 do PPGBEES.

Santarém-PA, 25 de Maio de 2020

Profª. Amanda Frederico Mortati

SIAPE 2160653

Profª. Thaís Elias Almeida
SIAPE 2143049

Profº. Thiago José de Carvalho André
SIAPE 2143211

Campus Tapajós – Santarém-PA
Rua Vera Paz, s/n, Bairro: Salé - CEP: 68035-110

e-mail: amortati@gmail.com